dux valde miratus: quia eos occidi non pmitterent. et quod de bonis illorum  
aliquam recipere nollent. eos ad regem duxit dicens. **I**sti rex sunt qui latentes  
in effigie hominum. **C**umque sibi omnia presertim predictis magis narrasset. zelo in  
uidie magi commoti dixerunt eos malignos esse. et contra regnum subreptis  
cogitare. **D**ixit eis dux. **S**i auderis cum eis perficite. **C**ui magi. **S**i vis  
videre quia nobis presertim loqui non poterunt. veniant huc viri eloquentissimi  
mihi: et si coram nobis ausi loqui fuerint. nos pro omnia impitios probabis.  
**C**um autem plurimi advocati adducti fuissent. continuo coram magis ita mu-  
ti facti sunt. ut nec nutibus quod loqui non poterant indicarent. **D**ixeruntque ma-  
gi ad regem. ut scias nos deos esse. pmitterentur eos loqui. sed ambulare  
non posse. **I**temque reddemus eis gressum. sed faciemus eos appertis ocu-  
lis nihil videre. **Q**ui cum hec omnia fecisset. dux advocatos illos turpiter per-  
fidos ad apostolos duxit. **Q**uos cum advocati panolos vidissent. eos in  
animo contempserunt. **Q**uibus symon. **S**epe evenit ut intra serinea aurea  
et gemmata: vitia queque habeantur inclusa. et intra vilissimas et ligneas  
capsas sunt gemmarum monilia preiosa composita. **Q**uicumque ergo alicuius  
rei cupit esse possessor. non magnope gestatorum. sed ipsum quod gestatur ex-  
pectat. **P**romittite igitur. vos ab ydolorum cultura discedere: et solum deum  
inuisibilem adorare. et nos signum crucis in frontibus vestris faciemus  
et magos confutare poteritis. **Q**uod cum fecissent. et in frontibus eorum  
consignati essent. ad regem coram magis item ingressi sunt. **E**t cum a ma-  
gis superari non possent: imo ipsis coram omnibus insultarent. irati magi in-  
titudinem spirituum advenire fecerunt. **S**tatimque ad iussu regis veni-  
entes apostoli pallia sua de spiritibus impleverunt. et in magos percussit  
dicentes. **I**n nomine domini non moriemini. sed a spiritibus lacerati dolorum  
vestrorum mugitus dabitur. **C**um ergo serpentes carnes eorum comederent  
et ipsi tanquam lupi ulularent. rex et ceteri rogabant apostolos. ut eos a spiritibus  
occidi pmitterent. **Q**uibus apostoli responderunt. **N**os missi sumus res-  
ducere de morte ad vitam. non a vita precipitare in mortem. **E**t facta ora-  
tione. iusserunt spiritibus ut omne venenum quod infuderat revocarent  
et postmodum ad loca solitaria redirent. **M**aiores autem cruciatus magi  
senserunt. cum venena spiritus retraherent. quam cum ante carnes comederant.  
**Q**uibus apostoli dixerunt. **T**ribus diebus dolores sentietis. tertia vero die sa-  
ni eritis. ut vel sic a vestra malicia recedatis. **C**um ergo tribus diebus sine  
cibo et potu ac somno doloribus nimium cruciati mansissent. apostoli venien-  
tes ad eos dixerunt. **N**on dignatur dominus habere coacta fructicia. ideoque sur-  
gite sani: et abite habitas liberam facultatem faciendi quod vultis. **I**lli autem  
in malicia perdurantes ab eis fugerunt. et pene contra eos totam babiloniam  
commoverunt. **¶** **D**ost hoc filia cuiusdam ducis ex fornicatione concepit  
et filium pruriens quendam sanctum dyaconum infamavit: quod eam violaverit  
et ex ipso concepit. **C**um autem parentes dyaconorum occidere vellent. apostoli

adueniunt. et quando puer natus sit requirunt. Qui responderunt. **H**odie hora prima diei. **D**ixeruntque apostoli. Infantem huc adducite. et dyaconum quem accusatis huc etiam producite. Quod cum factum esset apostoli infanti dixerunt. **H**ic infans in nomine domini si iste dyaconus hec presumpsit. **A**d hoc infans. **I**ste inquit dyaconus castus et sanctus est. nec unquam carnem suam inquinauit. **C**um autem parentes puella instarent ut apostoli quarerent. quis autor huius sceleris fuisset. responderunt apostoli. **N**os innocentes absolueri decet. nocentes prodere non decet. **T**unc etiam temporis contigit. ut due tigrides ferocissime que in singulis caueis clauis erant fugerent: et omnes qui sibi occurrerent duorarent. **T**unc apostoli ad eas uenerunt. et in nomine domini eas uelut oues mansuetas fecerunt. **R**eluctantibus autem apostolis ab inde discedere: rogati per annum et tres menses ibidem permanserunt. **I**n quo spacio plusquam. lx. milia hominum exceptis puulis cum rege et principibus baptisati sunt. **P**redicti autem magi ad quendam ciuitatem nomine samir ubi erant. lxx. ydolorum pontifices uenerunt. et eos contra apostolos concitauerunt. ut cum illuc uenirent. aut eos sacrificare compellerent: aut penitus necarent. **P**erustrata igitur uniuersa puincia. cum apostoli ad predictam ciuitatem uenissent. ecce predicti pontifices cum uniuerso populo eos capiunt. et ad templum solis deducunt. **R**emouentes autem per energuminos clamare ceperunt. **Q**uid uobis et uobis apostoli dei uiui. **E**cce in ingressu uostro flammis exurimur. **T**unc angelus dei eis apparens dixit. **U**num e duobus eligite. aut horum repentinum interitum: aut uiam martirii. **C**ui apostoli. **A**doranda est dei misericordia: ut et istos conuertat. et nos ad palmam martirii producat. **F**acto autem silentio apostoli dixerunt ut sciatis quod hec ydola demonibus plena sunt: ecce eis impamur ut exeant. et singuli simulacra sua confringant. **E**ratque duo ethiopes nigri et nudi cunctis stupentibus de simulacris exierunt. et contractis illis cum diris uocibus abscesserunt. quod uidentes pontifices in apostolos irruerunt. et eos protinus trucidarunt. **I**n ipsa autem hora cum nimia esset celi serenitas tanta fulgura extiterunt: ut templum ipsum tripharie scinderetur. et illi duo magi in carbones ictu fulguris uerterentur. **R**ex autem corpora apostolorum ad urbem suam transtulit: et in honorem eorum ecclesiam mire magnitudinis fabricauit. **D**e beato autem symone in pluribus locis inuenitur quod cruce patibulo sit affixus. **Q**uod etiam ysidorus in libro de obitu apostolorum. et eusebius in historia ecclesiastica. et beda super actus apostolorum. et magister iohannes beletus in summa sua testantur. **C**um enim ut aiunt in egipto predicasset. hierosolimam rediit. et post mortem iacobi minoris in episcopum hierosolimitanum ab apostolis unanimiter est electus. et ante mortem suam. xxx. mortuos suscitasse narratur. **U**bi etiam dicitur de eo. **T**er denos mortuos fluctibus maris huius uicem reddidit. **C**um autem ecclesiam hierosolimitanam per annos multos rexisset. et. c. xx. annum ageret tempe tratani imperatoris cum atticus

psularis hierosolimis hretur. ab eo capitur. et iniuriis multis afficitur. Ad ultm in cruce ipsi affigi iussit oib' q' aderat et ipso iudice mirantib' vt. c. xx. anoz senex crucis suppliciu' prulisset. Nonnulli vero dicunt sicut est rei veritas. q' si fuit iste symo q' cruci martiriū pertulit. et q' epus hierosolimitan' fuit. sed fuit ali' symo fili' cleophe frs ioseph. quod etiā eusebi' cesariens' epus in sua crōica testatur. Idē dicit ysidor' et beda in suis crōic'. Nā ysidor' et eusebi' quod pus dixit postmodū i crōic' suis correxit. quod p'z p' bedā q' se hoc sensisse redarguit i retractōib' suis. Euardus q'z in suo martirlogio idē testatur. **CLV.**

### **De S. Quintino**

**Q**uintinus genere nobil' et ciuis roman'. ad urbem ambianum venēs et multa miracula faciēs. iussu maximiā a prefecto v' b' capitur. et vsqz ad defectū cedentium verberat' carceri mancipatur. Sed solvente cum angelo in mediaz vrbez iuit. et ibi poplo predicauit. Qu' itez captus et in eculeo vsqz ad rupiōem venax distent' neruis quoqz crudis durissime cesus. oleū picem et adipē feruentissimū tolerauit. Et cum presidem derideret. irat' calcem accētū et sinapium in os ei' picit. Sed cū adhuc immobil' permaneret et apud veromādum adduct' fuisset. duos clauos a capite vsqz ad crura. et decem inf' vnglas et carnem preses inficens tādem eū decollari fecit. Qui' corp' i flumē proiectū: cum p' ānos. lv. latuisset. a q'dam matrona nobili romana tal' reptum est. Nam cū assidue orōni vacaret. nocte ab angelo monita ad cast' veromandū pperare iubetur. vt i tali loco corp' incorruptū sacri quintini req'reret et honorifice sepeliret. Qu' igitur ad predictū locū cū multo comitatu venisset. et orōem ibidem funderet. corp' scī quintini in corruptum et redolens sup' fluuiū p'tinus enatauit. Quod sepeliens pro sepulture beneficio lumen oculoꝝ recepit. et ibidez edificata ecclesia ad propria remeauit. **CLVI.**

### **De sancto Eustachio**

**E**ustachio an' placidus vocabatur. hic erat magister militum trayani impatoris. erat aut' opib' misericordie valde assiduus sed tamen ydolorum cultui deditus. Habebat autem cōmgez eiusdem ritus. et misericordie existentem. Quosqz filios pcreauit quos iuxta suam magnificentiam magnifice educari fecit. Et quia operibus misericordie sedul' insistebat. ad viam veritatis meruit illustrari. Quadam enī die cum venatōi insisteret. gregem ceruoz reperit. inter quos vnus ceteris speciosiore et maiorem conspexit: qui ab alioꝝ societate discedens in siluā vastiorem psilit. Rex alius militib' circa ceruos reliquos occupatis. placid' hunc toto nisu insequitur. et ipm cape nitēbat

Quis cū totis virib⁹ insequeret. ceru⁹ tandem sup̄ q̄dam rupis altitudinē  
 ascendit: et placid⁹ appropiās q̄r capi possz anio sedul⁹ ruoluebat. qui cū  
 ceruū diligēf cōsideraret. vidit inter cornua ei⁹ formā s̄acte cruq̄ sup̄  
 sol⁹ claritatez fulgentē. et imagiez ihu xpi q̄ p os cerui sicut oliz pasinā  
 balaā sic ei locut⁹ est dicens. **P**lacide qd me inseqr̄s. **E**go tui ḡtia ī  
 hoc aiali tibi appui. **E**go sum xpc qm tu ignorās colis. **F**lemosine tue  
 coram me ascendit. et ob h̄ veni vt p hūc qm venabaris ceruū. ego qz  
 te ipse venarer. **A**li tñ dicit q̄ ipsa imago xpi q̄ inter cornua cerui ap  
 puit hec verba ptulit **H**ec audiens placid⁹ nimio timore corrept⁹ d̄ eā  
 in terrā padit. et p̄ vnā horā ad se rediens de fra surrexit. et ait. **R**eue  
 la mibi qd loqr̄s: et sic credā in te. **E**t ait xpc. **E**go placide sū xpc q̄ ce  
 lum et terrā creauī qui lucem oriri feci: et a tenebris diuisi. q̄ tempa et  
 dies et annos cōstitui. q̄ hoīem de limo terre formauī. qui propter salu  
 tem hūani generis in terris in carne apparui. qui crucifixus et sepult⁹  
 tertia die resurrexi **H**ec audiens placidus itez in terrā decidens ait.  
**E**redo dñe: qz tu es qui oīa fecisti: et q̄ errantes conuertis. **E**t dixit ad  
 eum dominus. **S**i credis vade ad ep̄m ciuitatis. et te baptisari facias.  
**A**ui placid⁹. **H**is dñe vt hec eadem vxori mee et filiis meis nunciez. vt  
 et ipsi p̄ter in te credant. **A**ui dñs. **R**enuncia illis vt et ipsi p̄ter tecū  
 mudentur. **T**u qz die crastina huc venias vt tibi rursus appareā. et q̄  
 futura sint plenius tibi p̄adam. **A**ui ergo domū venisset. et hec vxori in  
 lecto renunciasset. exclamauit vxor eius dicens. **H**ic mi. et ego cū trās  
 acta nocte vidi dicentē michi. **A**ras tu et vir tu⁹ et filii tui ad me venie  
 ris. **E**t nunc cognoui: qm ipse est ih̄s xpc. **P**errexerit igit ad ep̄s rome  
 media nocte q̄ eos cū magno gaudio baptisauit. et placidū eustachius  
 vocauit. eius vxorem theospitem. et filios ei⁹ agapitum et theospitum.  
**M**ane facto eustachius sicut p̄us ad venatōnem p̄cessit. et prope locuz  
 veniens milites suos quasi sub obtentu inuestigande venatōis disp̄sit  
**S**tansqz in loco formā prime visionis aspexit: cadensqz in faciem suaz  
 dixit. **S**upplico tibi domie: vt manifestes que pmiseras seruo tuo **A**ui  
 domin⁹. **D**eatus es eustachi qui accepisti lauac̄z gratie mee: quia mō  
 dyabolū sup̄asti. modo eum qui te deceperat. conculcasti. mō appare  
 bit fides tua. **D**yabolus enī eo q̄ ipsum dereliqueris contra te seue ar  
 matur. **O**portz igitur te multa sustinere vt accipias coronaz victorie.  
 optz te m̄ra pari vt de alta seculi vanitate hūilieris. et rursus in sp̄ali  
 bus diuitiis exalteris. **T**u ḡ ne deficias: nec ad gl̄am p̄stinā r̄spicias  
 qz p̄ temptatōes oportz te alterz iob demonstrari: **S**ed cū humiliatus  
 fueris veniā ad te: et ī gl̄am p̄stinā restituā te. **S**ic ḡ si mō temptatōes  
 vis accipe: aut ī fine vite. **P**icit ei eustachi⁹: dñe si ita fieri oportz. mō  
 nob̄ accidere temptatōes iube. s̄ virtutē patientie tribue: **A**ui dñs. cō  
 stans esto: quia gratia mea custodiet animas vestras. **S**icqz dominus

in celum ascendit. et eustachio domum rediens hec uxori sue nunciavit.  
**U**ost paucos igitur dies mors pestifera cunctos suos et ancillas ipsius inuasit. et uniuersos occidit. **U**eni post aliquod tempus omnes equi et omnia eius pecora subito interierunt. **Q**uidam autem scelesti eius depredationem videntes. et per noctem in domum eius irruentes. cuncta que repererunt asportarunt: et domum totam auro et argento et rebus aliis spoliarunt. **E**t ipse cum uxore sua et filiis gratias agens nocte nudus affugit. **Q**ui ruborem verentes egyptum pergebant. **T**otaque eius possessio per rapinam malorum ad nichilum est redacta. **S**ex autem toruisque senatus per magistrum militum tam strenuo militum dolebant. eo quod de eo nullum indicium repere poterant. **S**ed iter agerent appropinquauerunt mari. et inuenientes nauem super eam nauigare ceperunt. **V**idens autem dominus nauis uxorem eustachii quod pulchra esset nimis ipsam pliniam habere desiderauit. **C**um vero transiret nauem ab eo exigebat. **N**on habitibus vero illis uis soluerent. iussit pro nauulo detineri uxorem. uolens illam secum habere. **Q**uod ut eustachio audiuit. nullatenus assentire uoluit. **S**ed uero eo contradicente. inuuit dominus nauis suis: ut eum in mare precipitarent. ut sic uxorem suam habere posset. **Q**uod cum eustachio conperisset. uxorem eius tristis reliquit. et duos infantes accipiens ingemiscens ibat ac dicebat. **N**e mihi et uobis. quia mihi uia alienigenae marito tradita est. **P**erueniensque ad quendam fluvium propter aquarum abundantiam non est ausus cum duobus filiis fluvium pertransire. **S**ed uno circa ripas fluminis relicto alterum trasportabat. **Q**ui cum fluvium transuadasset. illum infantem quem bainlaucrarat super terram posuit. et ad accipiendum alium festinauit. **C**um autem circa medium fluminis peruenisset. ecce lupus conueniens uenit. et infantem quem deposuerat rapiens in siluam aufugit. **Q**ui de eo desperans ad alium festinauit. **S**ed cum abiret. leo uenit et alium filium rapiens abiit. **U**bi cum consequi non ualens. cum esset in medio fluminis cepit plangere. et capillos suos euellere. uolens se in aquam proicere. nisi cum diuina prudentia conuulset. **P**astores autem videntes leonem puerum uiuum portare eum cum cambis insecuri sunt. **P**er diuinam autem dispensationem leo puerum illesum abiciens recessit. **Q**uidam insuper aratores propter lupum inelamantes. alium puerum de eius faucibus incolumem liberauerunt. **T**riusque uero. scilicet pastores et aratores de uno uico fuerunt. et penes se pueros nutrierunt. **H**oc uero eustachio nesciebat: sed merens ac plorans ibat dicens. **D**eum mihi quia antequam ut arbor pollebam sed modo penitus super nudatus. **D**eum me quia multitudinem militum circumdari solebam. sed nunc solus remanens. nec filios concessi super habere. **M**emini dominus te mihi dixisse. quia oportet te temptari sicut iob. **S**ed ecce plangens aliquid in me fieri uideo. **I**lle enim et si possessionibus nudatus fuerit. tamen sterilem habuit sed quod sedere potuit. **M**ibi autem nihil horum remansit. **I**lle amicos sibi propatientes habuit. ego inimicos feras habui quia meos filios rapuerunt. **I**lli uxor est relicta a me uero ablata. **B**ea requiem domine tribulationibus meis. et pone custodiam

ori meo: ne declinet cor meum in verba malicie. et eiciat a facie tua.  
**E**t hec dicens cum lacrimis ad quendam vicum abiit. et data sibi mercede  
 agros illos huiusmodi per annos. xv. custodiuit. **F**ili autem eius in alto vico educati  
 sunt nec se esse fratres sciebant. **H**is autem uxorem eustachii genuit nec illas ille  
 alienigena cognouit. sed potius eam intactam dimittens vitam finiuit.  
**I**mpator autem et populus romanus plurimum ab hostibus molestabatur. **E**t  
 recordatur placidus quod strenue in ipsos hostes sepius dimicasset. de eius subita  
 mutacione plurimum tristabatur. **E**grexitque multos milites per diuersas mu-  
 ni di pres. permittens omnibus quod cum iuenissent multas diuitias et honores. **D**uo  
 autem ex militibus quod aliqui placido misstrauerant ad ipsum vicum in quo degebat  
 venerunt. **Q**uos placidus de agro venire considerans. eos ex incessu. plurimum reco-  
 gnouit. et veniens in memoriam dignitatis sue. perturbari cepit ac dicere  
**H**ic sicut istos quod aliqui mecum fuerunt propter spes vidi. sic da ut aliqui iunges  
 meam videre possim. **N**am de filiis scio quod a feris comesti sunt. **V**enit autem  
 ad eum vox dicens. **C**onfide eustachii: quod cito honorem tuum recuperabis et fili-  
 os et uxorem recipies. **C**um igitur militibus obuiaisset. ipsi eum mitem cogno-  
 uerunt. **C**umque eum salutassent. quesierunt si aliquem peregrinum nomine placidum  
 cum uxore et duobus filiis cognosceret. **I**lle autem se nescire professus est. **A**d pre-  
 ces tamen eius in hospicio suo diuertit. et eustachii eis fuebat. **E**t recolens  
 plurimum statum suum lacrimas continere non poterat. **E**gressus autem foras suam  
 faciem lauit. et iterum rediens eis fuebat. **I**lli vero considerantes ad inuicem  
 dicebant. **Q**uia filius est homo hic illi quem quimus. **E**t respondens alter dixit. **V**alde  
 de quidem similis est. **C**onsideremus igitur et si habet signum cicatricis in capite  
 quod sibi in bello accidit. et si hoc habet ipse est. **E**t respicientes. et signum videtes  
 ipsum esse quem querebant. plurimum cognouerunt. **E**t insilietes et osculantes eum de  
 uxore et filiis eius sciscitanti sunt. **Q**ui dixit eis: quod filii mortui essent: et uxorem  
 detenta. **I**ncini autem omnes qui ad spectaculum concurrebant. dum milites vir-  
 tutem eius et primam gloriam predicabant. **T**unc milites preceptum imperatoris ei ex-  
 ponunt et operis induuntis ipsum induunt. **P**ost vero iter. xv. dierum ad im-  
 peratorem deueniunt. **Q**ui eius aduentum audiens plurimum eidem occurrit: et ipse  
 videns in oscula eius ruit. **N**arrauit quoque omnibus cuncta que sibi per ordinem  
 acciderant. statimque ad magistrum militum trahitur. et idem quod per officium  
 exercere appellat. **Q**ui numeratis militibus et paucos contra tot hostes  
 esse cognoscens iussit tyrones colligere per omnes ciuitates et vicos. **C**on-  
 tigit autem illam terram in qua filii eius educati sunt describi. ut da-  
 rent duos tyrones. **U**niuersi autem eius loci incole illos duos iuvenes tan-  
 quam ceteris aptiores magistro militum consignarunt. **V**idens vero iu-  
 uenes elegantes. et morum honestate compositos. cum sibi plurimum  
 placuissent inter primos conuiuas suos ordinauit eosdem. **E**t sic pro-  
 fectus ad bellum. subiectis hostibus exercitum suum tribus diebus in  
 quodam loco ubi uxor sua pauper hospita manebat requiescere fecit.

**I**lli vero adolescentes in tabernaculo matris sue nutu dei hospitati sunt. nescientes tamen quod mater sua esset. **E**t sedentes circa meridiem et mutuo conversantes exponebant sibi invicem de infamia sua. **M**ater vero eorum contra sedens quam ipsi referebant attentius audiebat. **D**icebat enim maior minori. **E**go dum infans essem. nihil aliud recolo nisi quod pater meus magister militum erat. et mater mea speciosa valde. **D**uosque filios habuerat scilicet me. et alium maiorem me. qui et ipse speciosus valde erat. **A**ccipientesque nos egressi sunt de domo nocte. **I**ngressique sunt navem nescio quam cuncta. **C**um autem de nave egredieremur. mater nostra nescio quomodo in nave relicta est. **M**ater vero noster portans nos duos flens pergebat. **P**ervenientesque ad quendam fluvium. transiit cum fratre meo iunior. et me super ripam fluminis dereliquit. **C**um autem reverteretur. ut me acciperet lupus venit et illum infantem rapuit. et antequam ad me appropinquaret. leo de silva exiens me rapuit et in silvam deduxit. **P**astores vero eruerunt me de ore leonis. et nutritus sum in illa possessione in qua et ipse scis et non potui scire quid factum sit de patre meo neque de infante. **H**ec audiens minor cepit flere ac dicere. **P**er deum ut audio frater tuus sum ego. quam etiam qui me educaverant hoc dicebant: quam de lupo eruimus te. **E**t in amplexibus ruentes osculabatur se invicem et fleverunt. **E**t audiens hec mater eorum et considerans quod eventum suum ita seriatim dixissent. diu apud se tractavit si illi filii sui essent. **A**ltera autem die ad magistrum militum adit. et interpellavit eum dicens. **R**espice te domine: ut me ad patriam meam perducere iubeas. **E**go enim de terra romanorum sum. et peregrina hic sum. **E**t hec dicens vidit in conspectu signa mariti sui. **E**t eum cognoscens cum se iam continere non posset. perdidit ad pedes suos et ait. **P**reco te domine ut exponas mihi postquam vitam tuam. **P**uto enim quod tu sis placidus magister militum qui alio nomine diceris eustachius. quem placidum salvator convertit. qui talem et tale temptatorem sustinuit. et cui uxor quam ego super in mari ablata fuit. quam tamen ab omni corruptione servata sum. qui et duos filios scilicet agapitum et theospirum habuit. **H**ec audiens eustachius. et ipsam diligenter considerans uxorem suam recognovit et lacrimatus pro gaudio ipsam osculatus est glorificans deum qui consolatur afflictos. **T**unc dicit ei uxor sua: **D**omine ubi sunt filii nostri. **E**t ait. **A** a feris capti sunt. **E**t exposuit ei quomodo perdidit illos. **E**t illa. **H**as agam deo. **P**uto enim quod quemadmodum deus donavit nobis ut inveniremus nos invicem. donabit etiam cognoscere filios nostros. **E**t ille: **D**ixi tibi quod a feris capti sunt. **E**t illa. **H**esternam die sedens in orto. audiui duos iuvenes sic et sic suam infantiam exponentes. et credo quod filii nostri sunt. **I**nterrogata igitur ab eis et dicent tibi. **E**t convocans eos eustachius et audiens ab eis infantiam suam recognovit quod filii sui essent. **E**t amplectentes eos ipse et mater super eos colla plurimum fleverunt. et crebrius eos osculabatur. **O**mnis igitur exercitus plurimum gaudebat. et de inventione eorum et de victoria barbarorum.

Cū igitur rediret traxit tam traianū obisse et successisse ei peiorē in se-  
 lerib' adrianū. Qui pro victoria obtenta et iuentōe vxoris et filioꝝ ma-  
 gnifice eos suscepit. et magnū cōniuiū sp̄pauit. Alfa autē die ad templū  
 ydoloꝝ p̄cessit. vt ibi sacrificaret pro victoria barbaroꝝ. Videns vero  
 imperator. q' eustachi' nec p' victoria nec pro iuentōe suoꝝ sacrificare  
 vell. hortabatur vt sacrificium imolaret. Qui eustachi'. ego xpm̄ deus  
 colo et illi soli sacrifico. Tunc impator ira replet' ipm̄ cū vxore et filiis  
 in arena statuit et ledem ferocem ad eos dimitti fecit. Accurrent' vero  
 leo et dimisso capite q̄i eos adorās ab eis humil'r recessit. Tunc impator  
 bouem enēū incendi fecit. et eos ibidem viuos immitti mādauit. Oran-  
 tes igitur sc̄i et se dño p̄mendātes bouem intrauerūt. et ibidem dño sp̄s  
 reddiderūt. Tercia autē die de boue coram impatore extracti. ita p̄mit'  
 intacti iuenti sunt. q' nec capillos nec quicq̄d eoz vapores incendi ali-  
 quatim' cōtigerūt. Cristiāi vero eoz corpa tulerūt. et in loco celeberrimo  
 recondentes. ibidem oratorium cōstruxerūt. Passi sunt autē sub adriano q̄  
 cepit circa annum dñi. c. xx. kal. nouembriis vel fm̄ quosdam. xii. kal.  
 octobris.

**De omnibus sanctis**

**Q**uoniam sc̄oꝝ festiuitas quatuor de causis instituta fuisse vide-  
 tur. Primo ppter e'dam templi dedicatōez. Secundo ppter  
 omissoꝝ suppletōem. Tercō p̄p̄ negligentiaz expiatōez  
 Quarto ppter faciliorem oratōez n̄az impetratōem. Primo igitur  
 instituta est p̄p̄ e'dā templi dedicatōem. Romani enī cum vniuerso  
 orbi domiarentur. quoddā templū maxim' cōstruxerūt. in cui' medio suū  
 ydolum collocātes. oim' puinciaz simulacra p' circumitū statuerūt. resp̄i-  
 cientia rectis vultib' ydolu' romāoꝝ. Si qñ autē aliq' puincia rebellaret  
 p̄tinuo vt autē arte dyabolica illi' puincie simulacꝝ ydolo romāoꝝ po-  
 steriora voluebat: tanq̄ inueni' q' ab ei' dño recessiss̄. Conciti igitur  
 romani ad illam puincia copiosum exercitū destinabāt et ipsam dño  
 suo sbugabāt. Rex n̄ suffecit romāis. q' oim' puinciaz simulacra i vꝝ  
 be sua haberēt: qñ poti' fere singul' dñs singula tēpla p̄struxerūt tāq̄ q̄  
 eos cētaz puinciaz victores et dños effeciss̄. S; qz oia ydola tēplū  
 ibidem h̄re nō poterāt. ad maiorem sue vesanie ostentatōez vnū tēplū  
 ceteris mirabili' et sublimius i honorem deoz oim' erexerunt. et p̄athe-  
 on. quod sonat toti di. vocauerūt. a pan quod totum et theos de'. Pon-  
 tifices ei ydoloꝝ ad maiorem populi deceptōem fixerunt. q' sibi a cy-  
 bele qm̄ oim' deoz matrē vocabant. fuerit imperatū: vt si d' oibus gen-  
 tibus vellent victoriā obtinere. filius suis templū magnificū fabrica-  
 rent. Fundamētuz autē ipsi' templi spericū iacitur vt ex ipsa forma. deoz  
 eternitas demōstret. Sed qz latitudo testudis insustentabil' videbatur